АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2012                      № 122
пос.Светлый

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Светлый
от 29.12.2011 года № 63 «Об утверждения
муниципальной целевой программы
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на
территории сельского поселения Светлый на
2011-2013 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения
Светлый от 26.12.2012 № 231 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Светлый от 28.12.2011 г. № 175 «О бюджете
сельского поселения Светлый на 2012 год и на плановый период  2013 и 2014
годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского

поселения Светлый от 29.12.2011 № 63 «Об утверждении муниципальной
целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории сельского поселения Светлый на 2011-2013 годы»
следующие изменения:

1.1.  В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования
Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем  финансирования Программы на 2011-2013 годы
составляет: 1 412,879 тыс. руб., из них средства:

− средства бюджета ХМАО-Югры – 74,32 тыс. руб., в том числе по годам:
• 2011г. – 0,00 тыс. руб.
• 2012г. – 74,32 тыс. руб.
• 2013г. – 0,00 тыс. руб.
− средства бюджета Березовского района – 801,814 тыс. руб., в том числе

по годам:
• 2011г. – 0,00 тыс. руб.
• 2012г. – 801,814 тыс. руб.
• 2013г. – 0,00 тыс. руб.
− средства бюджета сельского поселения Светлый – 536,745 тыс. руб., в

том числе по годам:
• 2011г. – 0,00 тыс. руб.
• 2012г. – 536,745 тыс. руб.

• 2013г. – 0,00 тыс. руб.
 Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при
формировании бюджета сельского поселения Светлый на соответствующий год.
Все суммы показаны на соответствующий год.».

1.2. Приложение к программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление администрации сельского поселения Светлый от

30.07.2012 № 78 «О внесение изменений в постановление администрации
сельского поселения Светлый от 29.12.2011 года № 63 «Об утверждения
муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории сельского поселения Светлый на
2011-2013 годы»» считать утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за  выполнением постановления возложить на заместителя

главы поселения И.А.Дружкину.

Глава сельского поселения         Н.М.Волчихина

Приложение к
постановлению администрации

сельского поселения Светлый
от 28.12.2012 №122

 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории сельского поселения Светлый на 2011 – 2013 годы»

№ п. Наименование мероприятия по энергосбережению Итого
 Источник финансирования

2011 2012 2013
1. 2 3 4 5 6 7

1.1
Организация и проведение рекламных акций в целях
повышения энергосбережения и энергетической
эффективности

0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Регулярное проведение в организации совещания по
энергосбережению 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Регулярное мытье окон, стен и очистка ламп освещения
от пыли и грязи  0,00 0,00 0,00 0,00

2. Администрация сельского поселения Светлый:

2.1.

Энергетическое обследование муниципальных зданий (4
объекта администрации сельского поселения Светлый:
ул..Набережная, 50; ул.Набережная,10;
ул.Первопроходцев,32;ул.Набережная,, 21в ) – 4019,7 м2

92,90 0,00 92,90 0,00 ИТОГО

74,32 0,00 74,32 0,00 Бюджет ХМАО

  18,58 0,00 18,58 0,00 Бюджет МО

  0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет
поселения

3. Жилищный фонд:

3.1.
Обеспечение 38 многоквартирных жилых домов
общедомовыми  приборами учета потребления холодного
и горячего водоснабжения, электроэнергии

748,634 0,00 748,634 0,00 ИТОГО

  0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет ХМАО
  614,393 0,00 614,393 0,00 Бюджет МО

  134,241 0,00 134,241 0,00 Бюджет
поселения

3.2.
Обеспечение квартир социального найма
индивидуальными приборами учета электрической
энергии (133 шт.)

85,95 0,00 85,95 0,00 ИТОГО

  0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет ХМАО
  0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет МО

  85,95 0,00 85,95 0,00 Бюджет
поселения

3.3.

Обеспечение квартир социального найма
индивидуальными приборами универсального водяного
счетчика СГВ-15 с подключением горячей воды
квартирный 2 ввода (с установкой)

441,001 0,00 441,001 0,00 ИТОГО

  0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет ХМАО
  168,841 0,00 168,841 0,00 Бюджет МО

  272,160 0,00 272,160 0,00 Бюджет
поселения

3.4.
Выполнение работ по установки в квартирах социального
найма индивидуальных приборов учета электрической
энергии

44 ,394 0,00 44 ,394 0,00 ИТОГО

  0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет ХМАО
  0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет МО

  44 ,394 0,00 44 ,394 0,00 Бюджет
поселения

 Всего по программе: тыс. руб. 1 412,879 0,00 1 412,879 0,00 ВСЕГО
  74,32 0,00 74,32 0,00 Бюджет ХМАО
  801,814 0,00 801,814 0,00 Бюджет МО

  536,745 0,00 536,745 0,00 Бюджет
поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ